
•- <' rt-

Baja, 1935. január 23. Szerda Ara 8 fillér. III. évfolyam 19. szám.

Dr. Szladits Károly 
előadása a kiskunhalasi iskoiánkiviOi 

népmüvelödési esten.
„A magyar ember tisztelt, de nem szereti a jcgot." 

Nagy ünneplésben részesítették Halason dr. Marschall Fe­
renc államtitkárt és dr. Szladits Károly egyetemi tanárt.

Ma déleiőtt folytatták Rákosi Mátyás 
vörös népbiztos bünporén^k táswaíását.

Óriási sz érdsk-ödés a öünper tárgyalása iránt.

(Folytatás.) Szladits Károly dr. 
egyetemi tanár a kiskunhalasi kö­
zönség nagy érdeklődése mellett 
tartotta meg értékes és gondolatok­
ban gazdag előadását.

Fái tükörképpel igyekszik, mon­
dotta, közelebb hozni a jogot a 
magyar polgársághoz. A magyar 
ember lis leli, de n.-m nagyon sze 
réti a jogot; ugyvan vele, hogy rend 
szerint akkor szerez tudomást róla, 
mikor bai éii s a jogkeresés nyo­
mán egy csomó költség zúdul reá. 
Ht a „jog" szót hallja, mindig „a 
per" és a „költség" jutnak eszébe, 
holott egész életünket átfogja a jog 
a maga intézményeivel. A születés­
től a házasságon kei észtül a halálig 
kisér bennünket a jog alakilag meg 
felelő anyakönyvi kivonatok utján, 
lényegileg egy egész sereg jogintéz- 
ménnyel. A gyermek, a szülő, a 
házaslárs joga, az öröklés törvénye 
mind szorosan fognak körül ben 
HÜnket.

Azonkívül az ember élete való­
sággal a jogügyletek halmaza. A 
vételek, eladások jogszabályai fo 
lyondárokként fonnak bennünket 
kőiül Úgy vagyunk a jogszabályok 
kai mint az egészséggel, nem vi­
gyázunk rá, csak akkor, ha baj ér 
bennünket.

A rendes családapa gon­
dossága.

Majd1 a joggal való élés és visz- 
szaél'és fogalmait ismertette tetsze­
tős példákon keresztül s a rendes 
családapa gondosságának fogalmát 
magyarázta, mely a régi római jogi 
fejlődésben volt az ügyletkötő fe­
lekre nézve kötelező elv.

Ma n módéin, élet a rendes- „csa 
ládapi" gondosságát, a „rendesem 
bér, a derék ember" gondosságit 
váltotta fol, mert például a balherina 
is köteles a rendes ember gondos­
ai vá al — szerződése szerint — 
táncolni; erre a szerződési hűség e 
a „rendes családapa" gondossága 
nem volna alkalmazható, mondotta 
hangos derültséget keltve az előadó.

Hosszabban szólott azután a ha 
szonbéri szerződésektől, a végien 
delkezésekről. Különösen ajánlotta 

' végrendeletekkel szabályozni az utó­
dok öiölelését, mert erre, a legjobb 

I örökösödési törvény lem a lkaim.is, 
| a törvények ugyanis csak átlag 

igazságokat tartalmaznak s ezeknek 
hiányait kell a végrendelkezőknek 
pótolni.

Szerződési hűség.
Mint követendő elvet ajánlotta a 

gazdák részére, hogy ügyeikben 
járjanak el a rendes, derék ember: 
gazda, iparos, kereskedő gondossá 
gával, ügyleteik teljesítésénél pedig 
becsületes jó lélekkel járjanak el s 
a magyar nyelv és észjárásnak meg 

, felelően a szerződést kötő felben 
,.társat" és ne „ellenfelet" lássanak.

A jog az élettel párhuza­
mosan halad.

Végül figyelmeztette a gazdákat, 
hogy a jogtól ne idegenkedjenek, 
mert az mi párhuzamosan halad az 
élettel s nem kizárólagos sajátja a 
jogtudósok elzárt kasztjának, mint 
valamikor régen.

A jog ma nem hagyta cserben a 
jóindulatú embert, aki hízik benne, 
de azért a jogra is elmondhatjuk a 
nagy igazságot : ,,segíts magadon és 
a törvény is megsegít I"

A rendkívül tanuságos s mind­
végig lebilincselő előadást hálós 
tapssal honorálta a közönség

A kultuszminiszter kiküldöttjének j 
összefoglaló záróbeszédje után éjjel 
tizenegy órakor ért véget az est, 
melyet bankett követett.

Mintegy háromszázan vettek részt 
a vacsorán, melyen sok felkftszöntő 
hangzott el. Igen melegen- ünnepel­
ték dr. Marschall Ferenc államtit­
kárt és dr. Szladits Károly egye­
temi tanárt.

A kormányzóra Fekete polgár 
mester, MarsohfUI Ferencre pádig 
Gu^ztos Károly dr. alpolgármester 
mondott felkösaőntőt. Marschall Fe­
renc a magyar népre ürítette poharát.

A budapesti törvényszék 
Szetnák tanácsa tegnap dél­
előtt 9 órakor kezdte meg, 
Rákosi Mátyás, volt vörös 
népbiztos bűnügyének tárgya­
lását . Rákosit az ügyészség 
felségsértés, lázadás, 27 rend­
beli gyilkosság, 17 rendbeli 
gyilkosságra való felbujtás és 
pénzhamisítás bűntettével vá­
dolja.

a genfi balkáni értekezlet csak semmit­
mondó általánosságokból állt.

Nlem tudtak tárgyi eredményeket elérni 
a Balkán-államok külügyminiszterei.

Jelentettük tegnap, hogy a tekezletén csak semmitmondó 
Balkán-államok külügyminisz általánosságokat tárgyaltak és 
tereinek értekezlete befejező- | a genfi politikai körök véle- 
dött Genfben. Mai jelentések ménye szerint tárgyi eredmé- 
szerint a balkáni államok ér- nyékét elérni nem tudtak.

Ma eltemetik a rejtélyes körülmények 
között elhunyt Hegedűs Annát.

űrökre titok marad, öngyilkos volt-e, vagy természetes 
halállal halt ineg a fiatal leány.

A Baja-Bácska tegnapi szá­
mában megírta, hogy Hegedűs 
Anna 21 éves bajai leány a 
kórházban titokzatos körülmé­
nyek között elhunyt. A leány 
hirtelen lett rosszul s az első 
pillanatban környezete azt 
hitte, hogy megmérgezte ma­
gát, sőt az orvosok sem tar­
tották kizártnak, hogy Hege­
dűs Anna önszántából dobta 
el magától az életet.

Az utólagos nyomozás most 
érdekes adatokat derített ki. 
A leány ágya melletti éjjeli­
szekrényen levő pohárban meg­

Kánya Kálmán Külügyminiszter 
ma Budapestre érkezik.

Kánya Kálmán külügyminiszter, 
aki Becsben folytatóit tárgyalásokat 
mára Budapestre várják. íekintcllel 
arra, hogy a miniszterelnök cstilör 
lökön Szolnokra utazik, a képvise­
lőhöz. és a főrendiház külügyi Hi1- 
TrQt'tságának összehívására csak a 
jövő héten kerülhet a sor.

Az első tárgyaláson nagy­
számú közönség jelent meg, 
igen sok külföldi újságíró és 
ügyvéd. A tárgyalás Rákosi 
kihallgatásával kezdődött, aki­
nek vallomása során feleleve­
nednek a vörös forradalom 
borzalmai. Kihallgatása való­
színűleg napokig el fog tar­
tani még.

maradt vízben a laboratóriumi 
vizsgálat semmiféle mérget nem 
talált. A hirtelen alkalmazott 
gyomormosás után a belekben 
setn találtak mérget. Nem le­
hetetlen, hogy Hegedűs Annát 
régi fülbaja ölte meg.

Tekintettel arra, hogy bűn­
cselekmény semmi körülmé­
nyek között sem forog fenn, 
a temetési engedélyt tegnap 
megadták és mai napon bon­
colás nélkül temetik el a sze­
rencsétlen leányt, aki magával 
viszi a sírba a titkát.

Politikai kötökben nagy érdeklő­
déssel várják Gömbös Gyula mi­
niszterelnök szolnoki beszédét. Be­
ává Ibit' helyet úgy tudják, Hogy a 
miniszterelnök szolnoki beszéde fel 
fbgja Ölelni az aktuális bel- és küb 
politikai kérdéseket. ,
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Érdeket taouysllsmájok, izgalmas 
szembesítések a Szent £ntai II. 
Temetkezési Egylet körül felkavart 

sajtóperben.
űtv Kiss Jusztináé nem adott felhatalmazást, 

hogy nevében pereljék az egyletet.
Az eiinullban megjeleni a Bajai 

Újság cimi helyi napilapban e|»y 
közlemény, mely a Szent Antal II. 
Temetkezési Egylet ügyével foglal­
kozva azt állította, hogy dr. Einszt 
Lajos bajai ügyvéd meghatalmazás 
nélkül perelte özv. Kiss Juszlinné 
nevében az Egyletei Dr. Ernszt 
pert indítóit a Bajai Újság ellen és 
Rabalin József a lap munkatársa, 
akiről megállapították, hogy a cikk 
szerzője, sajtó utján elkövetett rá­
galmazás vétségével a törvényszék 
elé került. A vádlott azzal védeke­
zett, hogy a cikket dr. Ruszthi Ka­
roly felelős szerkesető utasítására 
irta és abban a tudatban, hogy az 
a valót fedi.

A tárgyalás során kihallgatott özv, 
Kiss Jusztinná kijelentette, hogy az 
egylet ellen semmiféle keresette! 
nem élt, mert 6 évvel ezelőtt, ami 
kor a férje elhalt, az utána járó 180 
pengőt megkapta. Sem szóbeli, sem 
Írásbeli meghatalmazást nem adóit 
dr. Ertisztnek, aki magához hivatta 
mondván, hogy kivizsgálta ügyét s 
megállapította a könyvekből, hogy 
még 100 ppngöj- jár az egylettől. 
Meg is mondta neki : „Doktor ur, 
ne próbája keresni, mert én nem 
keresem." Dr. Ernszt azonban nem 
hallgatott rá, hanem a pert megin 
ditotta az ő többszöri tiltakozása 
ellenére.

Dr. Linzer elnök : Mondta valaki 
magának, hogy ezeket mondja dr. 
Ernsztnek, különben megvo nják ma­
gától a szegényházi ellátási ?

Tanú : Nem.
Kihallgatták Nagy Miklós járás- 

birósági elnököt is, akinél ugyan­
csak járt Kiss Juszlinné es emlí­
tette, hogy nem adott semmiféle 
megbízást.

Di. Linzer elnök : Tudta azt az 
elnök ur már addig is, hogy nincs
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meghatalmazás?
Tanú : Csak most szombaton tud 

lám meg
Özv. Herr Ödönné a Szociális 

.Misszió Társulat elnöke a következő 
tanú, öl kérte annak idején az Írni 
nem tudó beteges Kiss Juszlinné, 
hogy a járásbíróságra menjen el 
vele Elmondja, hogy özv. Kiss Jusz- 
linnét, aki jelenleg szerelelházi tag 
még abból az időből ismeri, amikor 
a Misszió ellátásában részesült. Az 
asszony neki i< mondta, hogy sem-

a nyári menetrend módasitásáhH tárgyalt 
az idegenforgalmi értekezhet

A dr. Puskás Dezső elnöklete 
alatt tegnap délelőtt megtartóit ülé 
sen a meghívottak nagy számban 
jelen lek meg, közlekedési vállalatok 
helyi vezetői és a kei eskedötársa 
dalom számos tagja Az ülést a 
Máv. pécsi üzlet vezetőségének meg­
keresésére hívlak össze, melyben 
felhívták Baja válást, hogy a nyári 
menetrendre vonatkozó kívánságait 
unnak összeállítása, márc 25 elölt 
terjessze be. Idegentől galmunk es 
kereskedőtársadalmunk elsőrangú 
érdekeit képező szükségszerű valtoz

Hat hónapi fogházra ötélte 
a bajai törvényszék Haray Józsefet, 

a dunai hármas haiálkatasztrófa miatt.
Rendkívül nagv érdeklődés mel 

| lelt tegnap tárgyalta a bajai tör 
I vényszék dr. Linzer-tanácsa az 

1934. augusztus 15-én délután a 
Dunán lejátszódó borzalmas halai 
katasztrófa miatt Haray József ma­
gán tisztviselő, Papp Ernő kalapos­
segéd, Vida Lf-jos cipészsegéd bűn 
ügyét. Mindhái mukat gond .(lanság- 
bői elkövetett emberölés vétségével 
vádolta a lcir. ügyészség a szeren 
csétlenvégü Cz’hlár Károlv gyógy 
szerész., annak 5 esztendős Edilh 
kisleánya és Czihlárné lestvérhugá- 
nak Fuszenecker Erzsikének, dr. 
Fuszenecker János kalocsai ügyv.-d 

I 11 éves kisleányának halálával kap­
csolatban

Hari.} Józspf kihallgatásakor ki 
jelentette, hogy nem érzi magát 
bűnösnek, h tragédiát részben P-p 
pék regattája, részben C'ih’ár Ká 
roly idé/te elő azzal, hogy a viz.be 
ugrott.

Papp Ernő és Vida Lajos azt 
vallották, hogy a csónak túlterhelt 
volt, az. evezőlapátokat elengedték. 
Ök rendesen haladlak, semmiféle 
kiállást nem hallottak. Már elhagy 

miféle meghatalmazást nem adott 
Krns/léknek. Kiss Jusztinnéval együtt 
említi még azt is, hogy amikor a 

i járásbirónági tárgyalást kitűzték, 
: megjelent a folyosmi dr. Komor 
J Mihály, Erns/.t megbízottja es azt

mondta Kissiének : Maga menjen 
haza, nem lesz, ma tárgyalás

Dr. Komor Mihály ezzel szemben 
j azt állítja, hogy igenis volt felhatal­

mazás. Dr. Komor Mihályt vallo­
mása után szembesítésre került a 
sor, amely eredmenyleWn maradt.

Dr. Parcsetich József a sértett jogi 
, képvise öje hangoztatja, hogy a rá­

galmazás tényé fenn áll. Dr. Gvőrfi 
István védő a vádlott ártatlanságai 
bizonyítottnak látva, felmentését

I kéri.

A bíróság Rabalin József ellen 
az eljárást megszüntette. Dr. Par- 

i csetich fellebbezést jelentett be.

, látások voltak a felszólalások tár-
1 gyai, melyekben a jelenlevők mind 

egyetértettek; Bácsalmáson keresz­
tül közvetlen csatlakozás Halas, 
Budapest felé a jelenleginél megfe-

; lelóbb vonatok a Kalymárról, Öle- 
gvenről és más állomásokról, Bajára 
szándékozó kirándulók számára, 
szórakozási szempontokból is figye- 
I mbe véve Állandó feltételes meg­
álló a Dunafiirdő megállónál. Több 
figyelemreméltó indítvány után az 
ülés veget éri.

I Iák az uszályt és Haray csónakját 
is, amikor a segilségkiáltásokra visz- 
szafordultak. Rögtön segítségükre 
siettek es Czihlárnét ki is mentet- 

| lék.
Drámái részletekben bővelkedett 

I özv. Cz.ihlár Károlyné kihallgatása. 
; A megtört fiatalasszony egész, les- 
j tében reszketve emlékezett vissza a 
I tragédiára. Sírástól el elcsukló han- 
I gon beszélt, mikor a tragédia pilla- 
J nalát akarja visszaidézni, hangosan 

felzokog és a következő pill.maiban 
összeesik. A lárgyalást félbe kellett 
szakítani, Czihlárnét az. ablakhoz 
viszik.

Dr. Fuszenecker János kijelenti 
hogy a tragédiának ő nem volt szem­
tanúja. az esetet inkább a szeren 
esetlenség színhelyén összesereglet- 
tek elbeszéléséből ismeri, akik ki­
jelentenék, hogy n csónak tulzsu 
folt volt és a hely nem volt alkal­
mas arra, hogy olt úszni nem tudó 
gyermekekkel közlekedjenek. Dr. 
Fuszenecker még elmondta, hogy 
veje holttestét tiz nap múlva fogták 
ki a megszállott Kiskősz.egcn ; nála 
volt az órája, monogrammos ciga

Hólapát 
és 

nyirfaseprő 
oksón beszerezhető 

UTRY-nál 
Erzsébet királyné-utca 38. 

Telefon 280.

rvtta tárcája és a felesége kis púde­
res doboza. A balkarja hiányzott. 
Fírzenecker Erzsikét három hét 
múlva Mohácson vették ki a vízből 
— a kis Edithel nem talállak meg.

Haray Józsefné férjével egybe­
hangzóan mondja el az. esetet, — 
azonban mikor C/ihláinéval szem­
besítik őket, tagadják, hogy Haray 
is hívta C'ihlarékal a csónakba.

A szembesítések igen izgalmasak 
vo lak. Valamennyi vádlott és tanú 
megmaradt vallomása melleit. A 
vádat Gál Károlv ügyész, képviselte, 
a védelmet dr. Nicolaus Béla, dr. 
Fischoff Zsigmoiid és dr. Giál La­
jos ügyvedek látták el, akik véden­
ceik felmentései kérték.

Az ítélet.
E te hal órakor hozta meg ítéle­

tét a törvényszék. Haray Józsefet 
a vád alapjai) hat havi, Papp Eri.őt 
egy havi fogházra Ítélték, Vida La­
jost felmentetlek. Az elitéllek és az 
Üyész fellebbeztek.

„Almádiam szépet, 
gyönyörűt..

Károlyi Gyula zongoraestje.

A megbetegedett Mykyscha 
Tárás helyett, akinek hang- 

j versenyét márciusra kelleti ha­
lasztani, a Liszt-Kör Károlyi 
Gyula zongoraestjét illesztette 
be csereként. És jó csere volt! 
Sokat vártunk a Filharmónia 
szép vezércikke ulán, de az 
ígéretnél is többet nyertünk. 
— A költővel mondhatjuk : 
„Álmodtam szépet, gyönyörűt. 
Mert csodás álomvilágba rin­
gatott mindenkit Chopin és 
Liszt muzsikája és Károlyi 
Gyula kongéniális zongorajá­
téka. — Sokan mondották : 
„így még az öreg Sauer sem 
tudott játszani!" Mintha való­
ban Chopin és Liszt ültek 
volna a zongoránál, úgy lop­
ták magukat szivünkbe, lel­
kűnkbe a sokszor hallott szép 
melódiák. És ki ez a csodás 
művésze a zongorának? Egy 
alig 20 éves ifjú, akiről mél­
tán irta Tóth Aladár, hogy 
már ma a legnagyobb magyar 
Chopin játékos és Sauer méltó 
utódja, de akiről igen kevés 
idő múlva a világsajtó is hir­
detni fogja, hogy a nagy len­
gyel zeneköltő és a nagy ma-
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gyár lángelme legméltóbb 
utódja és tolinácsolója.

És ezért örüljünk nagyon 
annak, hogy a fiatal művész 
estéjén részt vettünk, részesei 
lehettünk a páratlan szépségű 
élményeknek és büszkén mond­
juk nemsokára, amikor már a 
világhire^zárnyaíra vette Ká­
rolyi Gyula nevét: „Mi már 
élveztük csodás játékát "

A szép, gyönyörű álmot pe­
dig hálásan köszönjük Károlyi 
Gyulának és a Liszt Körnek.

HÍREK
— Gömbös Gyula miniszterel­

nök uj diszpolgárséga. Felső- 
macsolád község legutóbb megtar­
tón közgyűlésen egyhangú lelkese 
déssel díszpolgárává válaszlololla 
Gömbös Gyula miniszterelnököt.

— Elutazik a polgármester. Dr. 
Borbiró Ferenc polgármester a bel­
ügyminisztérium meghívására ma 
délután több fontos közigazgatási 
ügyben Budapestre utazott

— Februári: „KIK" Mimóza 
estje. Mint a múltban, úgy az idén 
is megrendezi Mimóza estjét a KIK. 
Ha a tavalyi est fényes sikerét 
vesszük figyelembe, akkor valahogy 
az az érzésünk hogy ezúttal elegen 
dö lenne talán a Mimóza est puszta
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Zenés vígjáték.

A Pillangó kisasz- 
szony, Traviata és 

Carmen operák 
áriáit énekli:

GRACE MOORE

Híradók
a 

megemlítése, mert hisz a mull em­
léke mindennél többet mond és bi­
zonyít. Tavaly első alkalommal ren- 

i dezte meg a KIK ezen nagyszabású 
est/él, melynek sikerét az idén min 
den tekintetben csak fokozni óhajtja 
a lelkes rendező gárda dr. Név Ká 
rollyal az élén. Magától a bálról 
ma csak annyit ál iilhalunk el. hogy 
remek hangulat lesz. De hát kell 
ennél még iöbb is ?

— Izületi csuznál és Ischiásnál, 
neuralgikus és arlhrilikus fájdalmak 
nál egy pohár természete s 
„Ferenc József**  keseriiviz, reggel 
éhgyomorra hévévé, gyorsan elő 
mozdítja a gyomor és a belek mii 
ködését s igen könnyű, lágy széh- 

\ letét, fő emésztést és kellemes köz 
érzeteiét biztosit.

Piknik a Leányklubban. A 
bajai Szent Margit L^ánykltib „A 

I királyné rózsája" előadása alkalmá­
ból jól sikerült pikniket rendezett a 
Katolikus Egyesülésben. i\z. össze­
jövetelen részt vett dr. Gonczlik 

: Kálmán apálplébános, az egyesület 
' egyházi tanácsadója és Ö/.v. Herr 

Ödönné a Misszió Társulat elnöke.

— Bácskaiak a Dunatiszaközi 
Kamara tisztikarában és szakosz­
tályaiban. .4 Dunatiszaközi Kamata

I tisztújító közgyűlésen (delnőkévé vá- 
i lasz tolla dr. Szabó-Szabovljevils Du 
' sán alispánt. Ifjú Homola István 
; jánoshalmai lakost a Kamara az 
' Országos Mezőgazdasági Kamarába 

küldötte ki, azonkívül beválasztotta 
a földbéi ló és baromfitenyésztők 
szakosztályba Az alföldi szakosz­
tályba beválasztalolt dr. Siahó-Sza- 
bovljevit Dusán alispán, Gugánovics 
Máté (Kelebia) földbirtokost, Gugá­
novics Máté a baromfi tenyésztő 
szakosztálynak is tagja lelt, végül 
közgazdasági, biztosítási és adóügyi 
szakosztályok tagjává dr. Knézy 
Lehel bajai ügyvédet választotta meg 
a Kamara.

— Hamis kétpengösök Mado- 
CSán. Faján az utóbbi napok alatt 
már mindig ritkábban bukkanlak 
fel hamisított kétpengős Amint Ma- 
docsáról jelentik az ottani leventék 
farsangi táncmulatságán több ha­
mis kélpengőssel fizettek. Úgy lát­
szik, a pénzcsalók Baja után most 
Madocsál tüntették ki becses kilo 
galásukkal.

— Az idei farsang érdekessé­
ge az az ujjilás amit a bajai sport 
egylet akar meghonosítani. Ugyanis 
a vezetőség számol a jelenlegi gaz­
dasági helyzettel és az erre való 
tekintettel el tér a szokásos báli es­
télyektől, amit a belépő dijak, es­
télyi i uhdk beszel zése olyan költse 
gessé tesz, hogy egy három négy 
tagú család bizony meggondolja, 
hogy el menjen-e. A BSE tea esté 
Ivei a mai gazdasági viszonyokhoz 
van méretezve, mert belépő dijjat 
nem szed hanem teaestéi) t rendez 
a saját helyiségében (Nemzeti Szál­
loda) üt aztán tea mellett élvezetes 
műsor kíséretében a hajnali órákig 
ssórakozhaf. Az estély iránti érdek­
lődés olyan nagy, hogy tanácsos

Gyékény
i Sodrony
| kíkusj és abronts lábtürlö 

olcsón beszerezhető

UTTRY-nái
Erzsébet királyné-utca 38. 

Telefon 280.

már most gondoskodni mindenki 
nek asztalukról, amit n Nemzeti 
Szálloda főpincérénél lehel elője- 
gyezfelni.
- Pénztárcát találtak. Találtak 

[ fg}’ pénztárcát pénz tartalommal. 
I Felhívja a rendőrség jogos tulajdo- 
‘ nosál, hogy kellő igazolás lilán az 

államrendőrkapitányság 31 számú 
helyiségében a hivatalos órák alatt 
vegye ál.

— Bányakatasztrófa Szerbiában 
A Zajecsartól liz kilométernyire le­
vő Srbski Balban nevű kőszénbá­
nya Vrska Csuka nevű tárnájában 
borzalmas Szerencs.ellenség történi. 
Tiz órakor hatalmas robbanás ráz- 
kódtalta meg az aknát, amelyben 
24 ember dolgozott. Délután 5 órá­
ig a halottak szár-, a 11-e emelke­
dett. Az aknában dolgozó huszon­
négy munkás közül csupán egyet­
len egy maradi sértetlen.

Emésztési nehézségek, gyo 
mór fájás, gyomorégés, csalánkiütés, 
rosszallót, fejfájás, idegizgalmab, ál­
matlanság esetén a természetes 
„Ferenc József**  keseriiviz megszün­
teti az emésztési zavarokat, fertőt­
leníti a gyomrot és a beleket, a 
vérkeringést helyes útra tereli és 
felfrissíti a szellemet.

Rádiót Brusztnál!
Uj Philips, Orion, Eka és

Standard gépek 1

1934. vh 8479 szám.

Árverési hlrdatmény.

Az 1881. évi LX. t-c. 102. $-a 
értelmében közhírré teszem, hogy a 
dr. Füredi Jenő sárbogárdi ügyvéd 
végrehajtatok javára végrehajtást 
szenvedők ellen 382 Pengő 15 fillér 
tőke és járulékai erejéig a kalocsai 
kir. járásbiróság 1933. P. 6810 sz. 
végzésével elrendelt kielégítési vég­
rehajtás folytán végrehaitást szen­
vedőnél 1934. évi tanuár lm 16 an 
le . illetve felül foglalt és 2400 
Pengőre becsült gazdasági gépek, 
sertések. 20 q búzás egyéb ingó­
ságokra a bajai kir. járásbiróság 
Pk. 12364\1934. sz. végzésével az 
árverés elrendeltetett, annak az 
1908. évi XLI. t-c. 20 ff a, va­
lamint az 1930. évi XXXIV. t. c. 
72. ff-a alapián az alant megne­
vezett és a foglalási jegyzőkönyv 
bői ki nem liinő más foglalta 
tők javára is az árverés meg­
tartását elrendelem, de csak ar­
ra az esetre, ha kielégítési joguk 
ma is fennáll és ha ellenük ha­
lasztó hatályú igénykereset folyamat­
ban nincs.

Az árverésnek végrehajtást szen­
vedő lakásán, Felső szén tiván köz­
ségben 239 szán, alatt leendő meg 
tartására 1935 évi január hó 26 
napjanal? délelőtt 10 óráját és foly 
latna Felsős;e iiivánhoz tartozó 
Csei mák Mihály lanyámn, fiizöm ki, 
amikor is a biróilag le foglalt és fen 
lebb réstletv.’elt ingóságokat a leg­
többet ígérőnek készpénzfizetés elle­
nében eladom Az árverés alá ke­
rülő ingók a becsérték kétharma­
dánál alacsonyabb áron végre­
hajtási szenvedők hozzájárulása 
nélkül nem adhatók el.

Az olyan ingóság árverésén, mely­
nek becsórtke 1000 P, csak az ve­
het részt,ki 10 százalék bánatpénzt 
letesz.

Baja. 1935. január hó 9 ón.
Horváth Andor
l.ir. bír végrehajtó 

mint bírósági kiküldött.

Kozmetikai 
cikkek 

legoksóbb bevásárlási 
helye az

APOLLÓ
illatszertár

SeJjestyén Jolán tulajdonos.

C OS 0
Vasárnap
Szenzációs nagy 

műsor

A francia 
rendőrség 

titkai
Szenzációs bűnügyi 

riport

RAGYOGÓ 
KIEGÉSZÍTÉS

Paris, Berlin, 
Budapest után 

Baján is

t Ef KI
Az élő labdák szenzációs 

akrobata csoportjának 
BEMUTATKOZÁSA.
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4 ÖAJA-BACSKA
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RUM ES LIKŐR,
mely ctak akkor tiszta ei jó, ha házilag kétzit- 
jük; e célra a iegjobb minőségű finom szesz 

SPITZEt? KÁROLY és FIAI 
szeszgyárában kapható 
egy literes és féi literes palackokban.

' w íW
Minden alkalomra

Örökbecsű ajándékot Í

MfflWI-nál: 
vegyen!

Meglepő olcsó árak.
Arany , ezüst tárgyak. Kar- és zsebórák. Gyors kYj 
átalakítások. Ötvösmunkák művészi '/vitelben. W

saját műhelyben. :-: Óra javítást vállalok. v/r.
Régi aranyat és ezüstöt magas áron (teszek!

rAT

i'

Lelkiismeretes és hozzáértő kiszolgálás.

HATTYÚ
(URÁNIA-ÉPÜLET) 

kozmetikai szaküzletben vásárolja.

Ha szép akar lenni
szükségletét kizárólag

Parfüméria

A legelákelSbb gyárak készítményeiből dús 
választékú áiúraklár meglepően olcsó árak 

mellett áll rendelkezésére.

Nyomtatványait nyomdában rendelje.

, ,UP l‘tSSSSt 

mindenkiOe ■ „l!a.ujsagra. d és hozz4^

■^rtfí:s^MEZ. .Sr:^^.^,'Szeróíla-<^

dorogi
száraz, aprított tűzifa

2 éves kemény HASÁB TŰZIFA

STC'ÍVÍ KOKSZOT1 a legolcsóbb 
I azonnal

Társa

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 

vasárnap d. u. nyitva 

január hó Í148I január hó 28-ig 

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 
gyógyszertára

Attila-utca 21. sz. alatt

egy 2-3 szobás lakás 
üvegfolyosóval és 
mellékhelyiséggel 

azonnali beköltözésre kiadó
Érdeklődni ugyanott lehet

Egy zongora eladó!
Érdeklődni Szar vas Gábor- u. 5 

szám alatt lehet.

I WIESEL SÁNDOR ÉS FIA
fatermelők és tiizifanagykereskedők

TELEFON: 42. HAYNALD-UTCA 13. TELEFON: 42.

Aprított, száraz

akác tűzifa
házhoz szállítva q-ként

3*60  a. P.
P.l.-a száraz akáchasáb ea 

ölenként házhoz szállítva,
Száraz szil-, tölgy-, körisfa, szurkosnyár és 
fűzfa házhoz szállítva, a legolcsóbb áron.

VÉRTES rtsivény társasig BAJAI FIÓKJA
Telefon 52 Ferencielvtere 2. Telefon 52.

KÁLYHAFŰTÉSRE HASZNÁLJON 

tatai tojásbrikettet, 
kokszbrikettet, tatai szaionszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Grünhut és
BAJA.

| Telefon:
Ii~~ ' iin r—rnííiin iwyminiwii 

Nvottth «»H RakHnpk l Gnldbertf f kftnvvrvonidAtába H«u»

160.

Hiadsnburg poroM koksz. Ipari szén szeszgyárak, tégla­
gyárak. gőzmalmok és Üzemek részére kitUnO mi­
nőségben Eladás nagyban és kicsinyben házhoz száUUva.


